

1. 損益計算書

2019年度 損益計算書事業別内訳表

(単位：円、%)

科目目	期別	前期	当期計画	当期	計画比		前期比	
		自 2018年4月01日 至 2019年3月31日	自 2019年4月01日 至 2020年3月31日	自 2019年4月01日 至 2020年3月31日	金額	執行率	金額	増減率
		金額	金額	金額				
経常収益		333,153,059	344,928,397	335,475,244	-9,453,153	97.3	2,322,185	0.7
入会金・会費収益		231,965,000	235,292,661	243,565,000	8,272,339	103.5	11,600,000	5.0
受取入会金		3,350,000	2,357,137	5,450,000	3,092,863	231.2	2,100,000	62.7
受取会費		228,615,000	232,935,524	238,115,000	5,179,476	102.2	9,500,000	4.2
事業収益		84,280,780	107,897,000	89,995,688	-17,901,312	83.4	5,714,908	6.8
受講料		79,665,780	104,718,000	85,561,236	-19,156,764	81.7	5,895,456	7.4
参加費		4,075,000	2,884,000	3,774,452	890,452	130.9	-300,548	-7.4
JASSAキャリアカレッジ		540,000	295,000	660,000	365,000	223.7	120,000	22.2
委託事業収益		14,004,587	-	-	-	-	-14,004,587	-100.0
委託事業費		14,004,587	-	-	-	-	-14,004,587	-100.0
雑収益		2,902,692	1,738,736	1,914,556	175,820	110.1	-988,136	-34.0
受取利息		1,668	1,600	1,922	322	120.1	254	15.2
雑収入		2,901,024	1,737,136	1,912,634	175,498	110.1	-988,390	-34.1
経常支出		309,225,914	356,027,683	321,554,774	-34,472,909	90.3	12,328,860	4.0
事業経費		131,794,680	174,781,196	136,525,430	-38,255,766	78.1	4,730,750	3.6
キャリア形成支援関連事業		30,915,734	43,731,946	29,420,650	-14,311,296	67.3	-1,495,084	-4.8
キャリアカウンセリング・スキルアップセミナー		15,737,161	15,142,199	15,121,121	-21,078	99.9	-616,040	-3.9
メンタルヘルス推進セミナー		986,099	1,145,000	1,030,028	-114,972	90.0	43,929	4.5
派遣社員向けeラーニング (JCC)		14,192,474	27,444,747	13,269,501	-14,175,246	48.3	-922,973	-6.5
制度改定推進&コンプライアンス関連事業		11,321,412	21,172,449	21,295,833	123,384	100.6	9,974,421	88.1
働き方改革関連法制への対応		3,755,768	11,110,000	9,836,780	-1,273,220	88.5	6,081,012	161.9
派遣法・労働関連法の情報提供		2,356,768	-	-	-	-	-2,356,768	-
JASSAリーガルテスト		2,386,260	6,325,800	8,219,684	1,893,884	129.9	5,833,424	244.5
労働関連法セミナー		2,822,616	3,736,649	3,239,369	-497,280	86.7	416,753	14.8
情報提供関連事業		16,559,415	16,561,499	16,901,840	340,341	102.1	342,425	2.1
派遣協メールマガジン		10,829,709	10,396,880	11,335,080	938,200	109.0	505,371	4.7
ホームページコンテンツ拡充		5,729,706	6,164,619	5,566,760	-597,859	90.3	-162,946	-2.8
調査関連事業		4,631,600	2,359,000	2,442,082	83,082	103.5	-2,189,518	-47.3
派遣社員Webアンケート調査		4,631,600	2,359,000	2,442,082	83,082	103.5	-2,189,518	-47.3
労働者派遣事業統計調査		0	0	0	0	-	0	-
広報関連費		75,600	3,592,000	623,000	-2,969,000	17.3	547,400	724.1
派遣元責任者講習事業		27,640,392	45,250,557	39,700,349	-5,550,208	87.7	12,059,957	43.6
相談事業		12,136,614	12,665,385	11,896,213	-769,172	93.9	-240,401	-2.0
関係団体関連 (WEC・JHR会費等)		28,513,913	29,448,360	14,245,463	-15,202,897	48.4	-14,268,450	-50.0
事業運営費		23,294,167	25,779,975	25,567,081	-212,894	99.2	2,272,914	9.8
賀詞交歓会 (新春セミナー含む)		6,032,445	6,238,000	5,529,855	-708,145	88.6	-502,590	-8.3
定時総会 (総会セミナー含む)		5,949,620	6,509,038	6,415,429	-93,609	98.6	465,809	7.8
理事会		2,977,135	3,350,000	3,832,344	482,344	114.4	855,209	28.7
執行委員会等		2,353,348	4,000,000	1,216,916	-2,783,084	30.4	-1,136,432	-48.3
地域協議会 (助成金・活動支援)		5,981,619	5,682,937	8,572,537	2,889,600	150.8	2,590,918	43.3
委託事業経費		5,875,214	-	-	-	-	-5,875,214	-100.0
管理費		148,261,853	155,466,512	159,462,263	3,995,751	102.6	11,200,410	7.6
人事関係費		95,156,303	104,613,012	106,245,396	1,632,384	101.6	11,089,093	11.7
事務所関係費		21,679,495	19,687,932	20,109,230	421,298	102.1	-1,570,265	-7.2
システム関係費		8,764,980	8,819,376	9,370,553	551,177	106.2	605,573	6.9
その他の管理費		22,661,075	22,346,192	23,737,084	1,390,892	106.2	1,076,009	4.7
経常収支		23,927,145	-11,099,286	13,920,470	25,019,756	-	-10,006,675	-41.8

2. 貸借対照表

2019年度 貸借対照表

(単位：円、%)

科目	期別	前期		当期		増減
		2019年3月31日現在		2020年3月31日現在		
		金額	構成比	金額	構成比	
資産の部	資産合計	251,405,218	100.0	265,793,514	100.0	14,388,296
流動資産						
現金及び預金		195,357,088		215,796,674		20,439,586
未収金		15,058,633		225,000		-14,833,633
商品		181,549		606,545		424,996
前払金		15,196,128		21,518,701		6,322,573
短期貸付金		0		0		0
仮払金		0		2,712		2,712
流動資産合計		225,793,398	89.8	238,149,632	89.6	12,356,234
固定資産						
特定資産						
退職給付引当資産		8,228,287		9,284,979		1,056,692
特定資産合計		8,228,287	3.3	9,284,979	3.5	1,056,692
その他固定資産						
什器備品		150,433		3		-150,430
ソフトウェア		0		0		0
電話加入権		218,400		0		-218,400
保証金		17,014,700		18,358,900		1,344,200
その他固定資産合計		17,383,533	6.9	18,358,903	6.9	975,370
固定資産合計		25,611,820	10.2	27,643,882	10.4	2,032,062
負債の部	負債合計	42,787,286	17.0	43,255,112	16.3	467,826
流動負債						
未払金		19,053,345		15,322,781		-3,730,564
前受金		12,079,720		15,361,667		3,281,947
預り金		856,188		578,629		-277,559
仮受金		0		0		0
賞与引当金		2,569,746		2,707,056		137,310
流動負債合計		34,558,999	13.7	33,970,133	12.8	-588,866
固定負債						
退職給付引当金		8,228,287		9,284,979		1,056,692
固定負債合計		8,228,287	3.3	9,284,979	3.5	1,056,692
正味財産の部		208,617,932	83.0	222,538,402	83.7	13,920,470
一般正味財産		208,617,932		222,538,402		13,920,470
負債及び正味財産合計		251,405,218	100.0	265,793,514	100.0	14,388,296